INDICAÇÃO nº 122 /2018
Súmula: - Solicito providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais que seja realizado a Limpeza do escadão localizado na Avenida Edir Ajala de Oliveira, Jardim Santa Rita.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a limpeza do escadão localizado na Avenida Edir Ajala de Oliveira, Jardim Santa Rita.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Tal solicitação se dá pelo motivo que há grande acumulo de entulho e sujeira neste escadão, tenho recebido inúmeras reclamações dos moradores deste local, pois tal situação traz uma imagem de abandono, sem contar que torna o local apropriado para o uso de entorpecentes, é preciso salientar também que estamos próximo as estações de chuva e esse acumulo de lixo e entulho facilita a proliferação de insetos que transmitem doenças como a dengue por exemplo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de janeiro de 2018.
                              ___________________________________
Cicero Aparecido

Vereador Aparecido-[image: image1.png]